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Program „Szklanka mleka dla pierwszaka” - efekty promowania 
programu w subregionie bielskim.

Mleko to niezbędny,  najbardziej  wartościowy  składnik  diety  człowieka.  Badania  naukowe 
dowodzą, że dzieci które piją mleko rzadziej łamią kości, nie mają problmów z nadwagą.

We wrześniu 2004 roku Polska przystąpiła do unijnego programu propagującego spożycie mleka i 
przetworów mlecznych wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych.W Polsce program 
realizowany  jest  przez  Agencję  Rynku  Rolnego.  W  2006  roku  Śląskie  Centrum  Zdrowia 
Publicznego w Katowicach podjęło współpracę z Agencją Rynku Rolnego w celu włączenia do 
akcji  samorządów  i  szkół  z  województwa  śląskiego.  Program  pilotażowy  przeprowadzono  w 
subregionie  częstochowskim.  Oddział  Zamiejscowy Śląskiego Centrum Zdrowia Publicznego w 
Bielsku-Białej  podjął  działania  w  kierunku  wdrożenia  programu  w  roku  2007.  Konferencja 
inauguracyjna miała miejsce w dniu 28.03.2007 roku i adresowana była do władz samorządowych 
oraz dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu subregionu bielskiego. 
W konferencji uczestniczyły 162 osoby – tym 130 przedstawicieli szkół oraz 21 przedstawicieli 
samorządów.
„Chcemy przekonać samorządy, że udział w programie nie jest trudny i powinny pomóc szkołom, a 
nie zostawiać ich samym sobie z administracyjnymi problemami, począwszy od składania wniosku 
o  dopłaty  do  Agencji  Rynku  Rolnego  i  poszukiwania  dostawcy,  a  skończywszy  na 
sprawozdawczości” - powiedział Ryszard Majer, dyrektor Śląskiego Centrum Zdrowia Publicznego 
w Katowicach.
W ślad za konferencją, w dniu 24.05.2007 roku odbyły się pierwsze zajęcia warsztatowe, w których 
wzięło udział 25 przedstawicieli szkół i samorządów lokalnych.
Realizując program w roku 2008, Oddział Zamiejscowy Śląskiego Centrum Zdrowia Publicznego 
w Bielsku-Białej kieruje swoje działania promocyjne do lokalnych władz samorządowych oraz do 
szkół.  W dniu 04.03.2008 roku w Ślemieniu odbył  się Konwent Burmistrza i  Wójtów Powiatu 
Żywieckiego.  W  dniu  30.04.2008  roku  w  Cieszynie  miało  miejsce  Zgromadzenie  Związku 
Komunalnego  Ziemi  Cieszyńskiej,  a  w  dniu  05.06.2008  roku  w  Buczkowicach  spotkali  się 



Burmistrzowie  i  Wójtowie  Powiatu  Bielskiego.  Z  ramienia  Śląskiego  Centrum  Zdrowia 
Publicznego  w  Katowicach  w  konwentach  władz  samorządowych  uczestniczyła  Kierownik 
Oddziału  Zamiejscowego  w  Bielsku-Białej.  W  trakcie  swoich  wystąpień  zaprezentowała 
realizowany przez Oddział Zamiejscowy program „Szklanka mleka dla pierwszaka”.
„Mleko  w  dzieciństwie  to  zastrzyk  zdrowia  na  całe  życie”  -  powiedziała  Maria  Rokicińska 
kierownik Oddziału Zamiejscowego Śląskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Bielsku-Białej.
Celem jej  wystąpień  było  zachęcenie  władz  gmin  do  korzystania  przez  podległe  im  szkoły  z 
możliwości systematycznego dostarczania mleka dla uczniów w ramach mechanizmu „Dopłat do 
spożycia  mleka”.  W konwentach  uczestniczył  także  przedstawiciel  Agencji  Rynku  Rolnego  w 
Katowicach, który wyjaśniał mechanizmy dopłat do spożycia mleka i przetworów mlecznych w 
placówkach oświatowych.
W dniu  10.04.2008  roku  w  Bielsku-Białej  zaprezentowano  dyrektorom  szkół  podstawowych  z 
subregionu bielskiego lekcję pokazową programu „Mleko z klasą” jako akcję promującą program w 
szkołach. 
Wkład Śląskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Katowicach w promocję programu „Szklanka 
mleka dla pierwszaka”, zaowocował gwałtownym wzrostem ilości szkół z subregionu bielskiego 
przystępujących do programu.

Liczba szkół biorących udział w mechaniźmie :

IV.2008r V.2008r
Miasto Bielsko-Biała 21 70

Powiat bielski 25 42
Powiat cieszyński 24 56
Powiat pszczyński 22 26
Powiat żywiecki 11 43

Efektem  działań  podjętych  przez  Śląskie  Centrum  Zdrowia  Publicznego  w  celu  propagowania 
programu  „Szklanka  mleka  dla  pierwszaka”  w  subregionie  bielskim  jest  prawie  czterokrotne 
zwiększenie liczby szkół biorących udział w programie. W marcu 2007 roku w mechaniźmie brało 
udział 65 szkół, a w maju 2008 roku liczba szkół zwiększyła się do 237.

Nie należy ustawać w działaniach, nadal warto zabiegać o to, aby każde dziecko miało zapewniony 
dostęp do spożycia mleka , które według Hipokratesa jest produktem bliskim doskonałości.
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